HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 001/2026 PARA O

CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICAS – CEM E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA TEMPORÁRIA

EDITAL 001/2026.

 O Município de Selvíria, no uso das atribuições legais, em consonância com os termos

do inciso IX, do artigo 37, da Constituição da República, Lei Orgânica do Município de

Selvíria e Lei Municipal no 1219 de 11 de maio de 2022, visando a contratação de pessoal

para atender à necessidade temporária e de excepcional interesse público, torna público

a HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2026

Selvíria – MS 20 de janeiro de 2026.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Fabiane Cristina Meides Trado Teodoro 8,0 1°

Lucas da Silva Santos 7,5 2°

Silço Paulo de Carvalho 7,0 3°

Tatiane Santana Costa 6,5 4°

Ivani Almeida Salles 6,0 5°

Jaqueline Aparecida Melo Bastos 6,0 6°

Núbia Francielle Teodora Teixeira Ramos 5,5 7°

Adultieli Rodrigues Silva Lima 5,0 8°

Pedro Henrique Bernardes Queiroz Alves 4,5 9°

Cleidilay Barroso de Jesus 4,0 10°

Regiane Barbosa de Sena Castilho 3,5 11°

Fabiana de Oliveira Falquai 3,0 12°

Jaqueline de Souza Moraies 3,0 13°

Erika Medielly de Araújo Andrade 3,0 14°

Thielem de Souza Santos Martins 2,5 15°

Tais Reis Duarte 2,0 16°

Jocilene Rosa Candido 1,0 17°

Avila Lorena dos Santos Oliveira 1,0 18°

Ieda Cassemiro Dias  Indeferida

Ruthe Costa da Silva Roja  Indeferida

Ana Claudia de Menezes  Indeferida

Gleis Cristiane Leite Fernandes   Indeferida

Lucimara Vicente da Silva Pereira  Indeferida

Joselita da Silva Ribeiro  Indeferida

Gabriel Rodrigues dos Santos  Indeferido

Elismara do Nascimento Barbosa da
Silva

 Indeferida

Rosemeire Alves da Silva  Indeferida
Kelly Lorrani Pinho de Oliveira  Indeferida

AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Adriana Alves de Souza 7,5 1°

Elianai Kelita Ramos Coelho Marinho 7,0 2°

Ailton Vargas Rodrigues 6,5 3°

Ana Carolina Costa dos Santos 6,5 4°

Aparecida de Fátima Alves Cambuí 6,0 5°

Ana Carolina Gonçalves Silva Felício 6,0 6°

Wellington Silva Sampaio 5,5 7°

Brenda Emanuella Matos Silva 5,0 8°

Maria Clara Bernardes Queiroz de Souza 5,0 9°

Michel Teixeira Lima 4,5 10°

Francielle Salles Correia  4,0 11°

Thiago Lofego Freira 4,0 12°

Pamela Larissa da Silva Alves 3,5 13°

Antoniel da Silva Paulinho 3,0 14°

Camila dos Santos Barbosa 3,0 15°

Juliana de Oliveira Brito  Indeferida

Deborah Prado  Indeferida

Chirlenani da Silva  Indeferida

Matheus Veloso Petinelli   Indeferido

DENTISTA ESF

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Estela Moraes Ulga 8,0 1°

Vitória Azambuja da Silva 7,5 2°

Alana Bianca Ferreira dos Santos Cardoso 7,0 3°

Lara Giovanna Dantas Cabral 7,0 4°

Eloísa Fernandes Rezende 6,5 5°

Luidy Borges da Silva Alves 5,5 6°

Lilian Paula Cavalcante da Silva 5,0 7°

Thaynara Fernanda Novais Guedes 4,0 8°

Vinicius Mateus do Amaral Parreilha  Indeferido

Ana Paula Barbosa dos Santos   Indeferida

ENFERMEIRO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Rafael Aparecido Dias 12 1°

Douglas Gomes Rosa 12 2°

Sandra Pereira Rodrigues 11 3°

Renata Teixeira de Assis  10 4°

Daiane Cassia Porfirio de Oliveira 10 5°

Alessandra Figueiredo da Silva 9,5 6°

Marcia Daniele dos Santos Oliveira 9,0 7°

Marcelo Boaventura Machado 8,5 8°

Angelina Aparecida Roberto 8,0 9°

Natália Galante Silva Rocha Fukao 7,5 10°

Daiana Placida de Sousa 7,0 11°

Paulo Sergio Alves dos Santos 6,5 12°

Adélia Cândido Nascimento dos Santos 6,0 13°

Shirlei de Souza Gomes  5,5 14°

Luciene de Campos Durãe  Indeferida

Débora Marinho Pereira   Indeferida

FARMACÊUTICO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Taisa Cristina de Souza Menezes 8,0 1°

Claudeci de Oliveira Alves 7,0 2°

LAVADEIRA DE ROUPA

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Claudiane Dos Santos Souza 8,0 1°

Motorista

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Lauro Aparecido Ramos da Cruz 8,0 1°

Osvaldo de Souza Braga 7,5 2°

Alailson Araújo da Silva 7,0 3°

José Rodrigues da Silva 6,5 4°

Sivaldo Lelis de Souza  6,0 5°

José Ivan Rodrigues 4,0 6°

Jailson José da Silva 4,0 7°

Cleber Gabriel de Souza Dantas 4,0 8°

João Batista Jesus Monteiro 4,5 9°

Osvaldo Custódio de Almeida   Indeferido

Juliano Martins de Souza  Indeferido

Jovenil Antônio de Carvalho Neto  Indeferido

Dericki Alves da Silva  Indeferido

Claudemir Benedito da Silva   Indeferido

Gerson Antônio dos Santos  Indeferido

Vanderlei Celestino dos Santos  Indeferido

Anderson Marcelo Nogueira  Indeferido

Motorista Assentamento São Joaquim

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Marciano dos Santos Teixeira 6,0 1°

Vanderlei Felix dos Santos 1,0 2°

Motorista Assentamento Alecrim

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Aparecido Valdir dos Santos Cunha
Curiyama

7 1°

Murilo Oliveira Machado 6,0 2°

José Márcio Pereira da Paz  Indeferido

Motorista Assentamento Canoas

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Eliseu Elias 5 1°

Recepcionista

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Tais de Almeida 8,5 1°

Elisangela Tiago de Castro 8,0 2°

Josiane Regina Rodrigues da Silva Cruz 7,5 3°

Antônia Ducilene Chaves de Carvalho 7,0 4°

Mônica Martins Scavazine dos Santos 7,0 5°

Samira Salvador dos Santos 6,0 6°

Mariana Gonçalves Santana 5,0 7°

Doralice Gonzaga 4,0 8°

Danielly Cristine Dourados Dantas  3,0 9°

Tayse Livia Vieira Santos 3,0 10°

Ludivânia Diogo da Silva Torres 3,0 11°

Murilo Gonçalves Fermino  3,0 12°

Marcos Emanuel Rodrigues Leite 3,0 13°

Kenydhia Karoline Ferraz Ramos  3,0 14°

Fernanda Stefanny Ribeiro 3,0 15°

Nicolas Emanuel Gonçalves Firmino 3,0 16°

David Caetano Dias 2,5 17°

Tatyele  Fernanda Melo da Silva Meire 2,5 18°

Iadin Guilherme dos Santos   Indeferida

Ana Júlia Jesus Tosta  Indeferida

Edmara Francisco Santos  Indeferida

Alessandra Correia da Silva  Indeferida

Rosimara do Nascimento Barbosa da Silva  Indeferida

Sayure dos Santos Sacramento  Indeferida

Fabricia dos Santos Uchoa  Indeferida

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Cassiano de Freitas Neto 12 1°

Aline Jenifer de Carvalho 11,5 2°

Ângela Cristina Souza de Oliveira 11 3°

Diléia Aparecida Cavalcante Balieiro 10,5 4°

Cleusimar Teresinha da Silva  10 5°

Elaine Cristina de Oliveira 9,5 6°

Vivia Perciliano da Silva 9,0 7°

Heliana da Rocha Lima 8,0 8°

Taynara Miranda Lima 7,0 9°

Aleksandra Vitória Fernandes de Mello
Rossete

6,0 10°

Aleir Bernarde da Silva  Indeferida

Nadiele Aparecida da Silva  Indeferida

Daiane da Silva Gales  Indeferida

Marilia Carla de Oliveira  Indeferida

Jussara Dias Alves Reinaldino  Indeferida

Andreza Silva Oliveira  Indeferida

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Flaviene Naira Danta da Silva 8,5 1°

Bruna da Silva Fernandes 7,0 2°

Bianca Lins de Oliveira Amorim 5 3°

OBSERVAÇÕES

CLEUNICE APARECIDA MARCOLINO DE CARVALHO entregou o envelope com todas as fichas

em branco, juntou Certidão de antecedentes criminais, comprovante de residência e Currículo

Vitae, Formação acadêmica no Currículo Técnico em Enfermagem.

__________________________

PAMELA BIANCA ALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

_______________________

DALILA FLÁVIA BARBOSA RODRIGUES

Secretária Municipal de Saúde